

یادداشت میهمان

کنوانسیون‌های دوقلوی خطر ساز

دکتر ابراهیم کارخان‌ای*

کنوانسیون‌های مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT) و پارمو از جنبجلی‌ترین مصوبه‌های مجلس دهم بوده است که مدت‌ها در صدر میدان مبارزهٔ رسانه‌ای کشور قرار داشت. در ذیل به‌طور خلاصه به برخی عواقب اقتصادی، سیاسی و امنیتی این مهم که از شروط FATF ۱۹۸۱ بوده و با نظر مجمع تشخیص مصلحت نظام اجرای آن متوقف گردیده است، اشاره می‌گردد:

۱) اینکه گفته می‌شود بیش از یکصد کشور جهان عضویت کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT) را پذیرفته‌اند، افزون بر آن بیش از ۱۹۰ کشور نیز عضویت NPT را امضا کرده‌اند، لیکن با کدام کشور جهان همانند جمهوری اسلامی ایران رفتار شده است؟ در کدام کشور جهان به‌عنوان یک استثنا و برای اولین بار در تاریخ به بهانهٔ اقدامات شفاف‌ساز، سخت‌ترین و بی‌سابقه‌تری در پیشرفته‌ترین شیوه‌های نظارتی هسته‌ای را به‌کار گرفته‌اند؟ بدون شک با عضویت جمهوری اسلامی ایران در کنوانسیون‌های CFT و پارمو این اتفاق مجدداً به‌بهانهٔ شفاف‌سازی فعالیت اقتصادی، این بار نه در عرصهٔ محدود هسته‌ای، که در عرصه‌های حساس و مهم مالی و ارزی کشور تکرار خواهد شد!

بصیرت و هوشمندی سیاسی حکم می‌کند در اقدامی پیشدستانه، از اتفاقی که قرار است در آینده رخ دهد جلوگیری شود و دست‌اندرکاران سیاسی و دیپلماتی در عرصهٔ شناخت توطئه‌های طراحی‌شدهٔ دشمن و اتخاذ راهکارهای لازم برای مقابله با آن‌ها و دفع‌اس از منافع ملی، منطقه‌ای و جهانی ایران استفاده کنند و هوشمندانه عمل نمایند.

۲) اینکه تصور شود یک نهاد جامع‌سوی مالی بین‌المللی به نام گروه ویژهٔ اقدام مالی (FATF) که نخستین بار توسط آمریکا و شش قدرت جهانی در سال ۱۹۸۹ تأسیس شده (گروه ۷) و در حال حاضر تنها ۲۶ کشور جهان عضویت آن را پذیرفته‌اند، در مسیر شفاف‌سازی و سلامت اقتصادی کشورها قدم بردارد، ناشی از ساده‌اندیشی سیاسی و ناتوانی در شناخت ماهیت و نیرنگ استکبار جهانی است. بدون شک شفاف‌سازی فعالیت‌های مالی و بانکی بر پایهٔ قوانین داخلی کشورها، اقدامی لازم و مورد حمایت است، لیکن شفاف‌سازی بر پایهٔ اهرم فشار سازمان‌های بین‌المللی و بر اساس نقشه‌های شوم قدرت‌های سلطه‌گر و در رأس آن‌ها شیطان بزرگ، هیچ ارتباطی به منافعیت اقتصادی ندارد.

۳) درحالی‌که رژیم صهیونیستی که پدر تروریسم دولتی در منطقه و جهان است نه تنها در لیست سیاه FATF قرار نگرفته بلکه به عضویت FATF نیز درآمده است و در جهان تنها دو کشور ایران و کرهٔ شمالی ناهمسو با سیاست‌های آمریکا در این لیست جای گرفته‌اند هرگونه تلاش برای پذیرفتن شرایط چنین سیاست‌های ضدانسانی که کنوانسیون‌های مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT) و مبارزه با جرایم سازمان‌یافته فراملی (پارمو) از جمله آنها است و از طرفی آمریکا به‌عنوان بزرگ‌ترین مجرم پولشویی بزرگ نقش کلیدی در مدیریت و برنامه‌ریزی آن دارد، نتیجه‌ای جز ضربه به عزت و اقتدار و امنیت ملی و منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران را به‌دنبال نخواهد داشت.

۴) در حالی که دولت آمریکا سیاه پاسداران انقلاب اسلامی، حزب‌الله، حماس، جنبش جهاد اسلامی، انصارالله، حشدالشعبی و دیگر گروه‌ها و شخصیت‌های جهادی را در ردیف گروه‌های تروریستی اعلام نموده و FATF نیز گروه‌های تروریستی را بر اساس لیست شورای امنیت و لیست تحریمی SDN آمریکا شناسایی می‌کند و به همین دلیل، سه‌پا پاسداران انقلاب اسلامی در ردیف گروه‌های تروریستی معرفی شده است. عضویت جمهوری اسلامی ایران در کنوانسیون‌های CFT و پارمو با کدام منطق عقالتی، سیاسی و بین‌المللی و در چارچوب کدام منافع ملی و امنیتی قابل توجیه است؟

۵) بدون شک عضویت ایران در کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CTF) نه‌تنها منجر به رفع تحریم‌ها نخواهد شد، بلکه فصل جدیدی از توطئه‌های طراحی‌شده را علیه جمهوری اسلامی ایران رقم خواهد زد. دشمن در این عرصه تنها به نظارت سیستمی و شفاف‌سازی معاملات و مبادلات بانکی اکتفا نخواهد کرد، بلکه به تبع آن، نظارت و راستی‌آزمایی عملی از سیستم مالی، ارزی و بانکی و فعالیت‌های اقتصادی کشور را بهانه خواهد کرد؛ درست همان کاری که در شفاف‌سازی فعالیت‌های هسته‌ای ایران در شرایط توافق اتفاق افتاد.

بدون شک عواقب خطرناک چنین اقدامی می‌تواند تمامی عرصه‌های اقتصادی، دفاعی، امنیتی، فرهنگی، سیاسی و منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران را دربر گیرد. هوشمندی سیاسی ایجاب می‌کند که مجمع تشخیص مصلحت و دستگاه سیاسی و دیپلماتی با ژرف‌نگری، قبل از ورود به طراحی سازمان‌یافته دشمن، توطئه‌های برنامه‌ریزی شده را شناسایی و برای مقابله با آن پیشدستانه اقدام نمایند.

۶) موضوع حق شرط عضویت در کنوانسیون‌های بین‌المللی در صورتی است که شروط مطرح شده مغایر با اصول اساسی آن کنوانسیون‌ها نباشند. با توجه با تفاوت ماهوی و ۱۸۰ درجه‌ای تعریف جمهوری اسلامی ایران از تروریسم، موضوع حق شرط یکبار منتهی و تصور تحفظ آن ساده‌لوحی سیاسی و ضربه به منافع ملی است.

۷) نظر به اینکه در نگاه ژرف رهبری انقلاب، کنوانسیون‌های بین‌المللی در اتاق فکر قدرت‌های سلطه‌گر و در جهت منافع ایران و یخت و پی می‌شود و برای جمهوری اسلامی ایران بزرگ‌ترین ضربه را از عضویت در NPT متحمل شده است که هنوز هم ادامه دارد، پیوستن جمهوری اسلامی ایران به دو کنوانسیون پرخطر دیگر، راه را برای اعمال توطئه‌ها و مرابن خطرناک علیه جمهوری اسلامی ایران باز خواهد کرد و موجب خواهد شد تا ایران کشور به شفاف‌سازی اقتصادی مورد نظر دشمن در عرصه‌های مالی و ارزی و کشف راه‌های دور زدن تحریم‌ها، جمهوری اسلامی ایران در شرایط بسیار دشوارتری قرار گیرد.

اگر امروز دشمن از طریق NPT به بهانه شفافیت هسته‌ای هر بار توطئه جدیدی را برای بازدید از اماکن نظامی و هسته‌ای مطرح می‌کند، فردای سی از تصویب کنوانسیون‌های مذکور، به بهانه شفافیت مالی و ارزی و حمایت از تروریسم، ده‌ها توطئه سازمان‌یافته دیگر توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی و دیگر اعضاء همسو مطرح می‌شود که جمهوری اسلامی ایران طبق مفاد کنوانسیون‌ها و الحاقات بعدی آن می‌بایست پاسخگوی آنها باشد. سخن آخر اینکه خسارت‌های ناشی از پذیرش پاسخگوئی آنها باشد. دوقلوی مذکور در مقابل گشایش ناشی از احتمالی آن است، به طور قطع بسیار زیان بارتر خواهد بود. کمااینکه در تمدید عضویت افتاده در اینکه هیچ منفعتی نصیب ایران بلکه دست دشمن برای اعمال توطئه، تهدید، تحریک و منافع از پیشرفت علیه جمهوری اسلامی ایران باز تر شد و اکنون نیز در صورت تصویب دو کنوانسیون خطر‌ساز فوق ضرات به مراتب سخت‌تری بر یکبار به هوشمندی مسئولان نظام اسلامی این اتفاق خسارت بار که دشمن در کمین آن است رخ نخواهد داد.

* استاد دانشگاه و رئیس کمیته هسته‌ای مجلس نهم

سختگوی وزارت امور خارجه گفت که فرمت مذاکرات با آمریکا همچنان غیرمستقیم و عمان هم امکان‌بخش واسطه‌را انجام خواهد داد و افزود: ما با آمریکا فقط درباره موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌ها گفت‌وگو می‌کنیم.

اسماعیل بقایا سخنگوی وزارت امور خارجه روز یکشنبه ۲۴ فروردین‌ماه درباره مذاکرات غیرمستقیم روز شنبه ۲۳ فروردین‌ماه در مسقط و همچنین مذاکراتی که قرار است شنبه آینده ۲۰ فروردین‌ماه برگزار شود، بیان کرد: با طرف مذاکرات همان‌طور که بوده به صورت غیرمستقیم ادامه خواهد یافت و عمان همچنان نقش میانجیگر را انجام خواهد داد.

چیزی غیر از موضوع هستای نداشتیم
به گزارش فارس، سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره مطالب منتشر شده درخصوص پیش‌نویس طرف آمریکایی که به طرف ایرانی در مذاکرات مسقط ارائه شده گفت: مکاتباتی که صورت گرفت و شروع روشنی بود که منجر به گفت‌وگوهای غیرمستقیم مسقط منجر شد را به عنوان منبای کار در نظر بگیریم، ما در آن مکاتبه چیزی غیر از موضوع هسته‌ای نداشتیم.

بقایا ادامه داد: فکر می‌کنم این روشن است که قاعدتا طرف آمریکایی هم براساس دستورالعمل‌هایی که داشته وارد این تعامل شده است.

موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌ها
وی اضافه کرد: موضع ایرانی روشن بوده که موضوع بحث فقط موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌ها بوده و درباره هیچ موضوع دیگری با طرف آمریکایی گفت‌وگوی نخواهیم داشت. این مبنای کار ما بوده و در مسقط هم همین موضوع مبنا بوده است.

ای دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به این سوال که اینکه ما باید اقدامی در این باره داشته باشیم یا نه گفت: ما به طرف آمریکایی به صورت غیرمستقیم گفت‌وگو کنیم به خاطر عدول آنها از اهدافشان درباره مسقط منطقه و موشکی بوده؟ گفت: اصلا چنین بحثی مطرح نبوده است. مباحث رسانه‌ای و سخنرانی‌های مختلفی که توسط مقام‌های مختلف در طرف مقابل اعم از آمریکایی و اروپایی مطرح می‌شود و متناقض است، را کنار بگذاریم. آن چیزی که مبنای مسا بوده و ما ملزم

بودیم هم طبق دستورالعمل‌های واصله از مراجع نظام و هم براساس باور دستگاه دیپلماسی این بوده که ما هسته‌ای و رفع تحریم‌ها گفت‌وگو می‌کنیم.

اینکه محل عمان باشد
یا جای دیگر در حال بحث هستیم ولی عمان میانجیگر است
وی درباره اظهارات عراقی درباره مذاکرات هفته آینده بیان کرد: نکته‌ای که وزیر گفت اینکه کماکان مذاکرات به صورت غیرمستقیم و با میزبانی عمان خواهد بود همان به عنوان طرف واسط و میانجیگر کماکان این نقش را انجام خواهد داد. چارچوب مذاکرات همان‌طور که بوده به صورت غیرمستقیم ادامه خواهد یافت و عمان همچنان نقش میانجیگر را انجام خواهد داد.

چیزی غیر از موضوع هستای نداشتیم
به گزارش فارس، سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره مطالب منتشر شده درخصوص پیش‌نویس طرف آمریکایی که به طرف ایرانی در مذاکرات مسقط ارائه شده گفت: مکاتباتی که صورت گرفت و شروع روشنی بود که منجر به گفت‌وگوهای غیرمستقیم مسقط منجر شد را به عنوان منبای کار در نظر بگیریم، ما در آن مکاتبه چیزی غیر از موضوع هسته‌ای نداشتیم.

بقایا ادامه داد: فکر می‌کنم این روشن است که قاعدتا طرف آمریکایی هم براساس دستورالعمل‌هایی که داشته وارد این تعامل شده است.

موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌ها
وی اضافه کرد: موضع ایرانی روشن بوده که موضوع بحث فقط موضوع هسته‌ای و رفع تحریم‌ها بوده و درباره هیچ موضوع دیگری با طرف آمریکایی گفت‌وگوی نخواهیم داشت. این مبنای کار ما بوده و در مسقط هم همین موضوع مبنا بوده است.

ای دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به این سوال که اینکه ما باید اقدامی در این باره داشته باشیم یا نه گفت: ما به طرف آمریکایی به صورت غیرمستقیم گفت‌وگو کنیم به خاطر عدول آنها از اهدافشان درباره مسقط منطقه و موشکی بوده؟ گفت: اصلا چنین بحثی مطرح نبوده است. مباحث رسانه‌ای و سخنرانی‌های مختلفی که توسط مقام‌های مختلف در طرف مقابل اعم از آمریکایی و اروپایی مطرح می‌شود و متناقض است، را کنار بگذاریم. آن چیزی که مبنای مسا بوده و ما ملزم

شرط موفقیت در مقابل ترامپ

ایستادگی است، نه عقب‌نشینی

ترامپ اهل تعهد نیست. هرگونه عقب‌نشینی ایران از اصول خود در مذاکرات، این پیام را به ترامپ می‌دهد که سیاست‌های فشار حداکثری او کارگر بوده و به‌دنبال آن برای دستیابی به امتیازهای بیشتر پیش خواهد آمد. این تحلیل را وایتس «پیشتر ایرانی» عنوان کرد که به حزب «نمای ایرانیان» با دبیرکل شهاب‌الدین طباطبایی عضو شورای اطلاع‌رسانی دولت تعلق دارد.

دیپلماتی ایرانی نوشت: رویکرد ترامپ در سیاست خارجی ناشی از خوشبینی او است. او همواره به دنبال آیداید است و نسبت به تأثیرات ناشی از اقدامات خود در روابط اجتماعی و سیاسی بی‌تفاوت است. در سطح فردی، این نوع شخصیت به دلیل عدم همدلی و نادیده گرفتن توجه و تأیید خود برای دیگران، از راندهنده و دشوار است. در ساختار دولتی، چنین رویکردی بسیار خطرناک است. در این زمینه، سیاست‌ها که به منظور منافع ملی، بلکه به دلیل لذت شخصی از اعمال قدرت بر دیگران و تحقیر آن‌ها پیگیری می‌شوند. علاوه‌بر این، ترامپ از ستایشی که به‌خاطر خودداری از اعمال آسیب‌هایی که خود وعده داده، دریافت می‌کند، بهره‌برداری می‌کند. ترامپ، به‌عنوان یک استبداد، در برابر زیاده‌خواهی‌های اوست. ترامپ تحت تأثیر منافع ملی یا ارزش‌های نظیر مودکراسی قرار نخواهد گرفت. این عوامل قادر به تأثیرگذاری بر او نخواهند بود. اما روش‌های دیگر ممکن است کارآمد واقع شوند. یکی از این روش‌ها عدم تسلیم در برابر تهدیدات است. کشورهایی که تعریف‌های متغییل وضع کرده‌اند، به ترامپ این پیام را منتقل می‌کنند که از تهدیدات او نمی‌ترسند و در عین حال، فشار اقتصادی او را تشدید می‌کنند. به‌عنوان نمونه، تعریف‌های که ترامپ وضع کرده است، پیامدهای منفی به همراه خواهد داشت، چرا که تهدیدات شدید باز او را به افزایش تورم و کاهش اعتماد عمومی به اقتصاد ایالات متحده به دنبال خواهد داشت. به عبارت دیگر، مقاومت بر برابر ترامپ به حدی آسیب‌زننده خواهد بود که موجب عدم عقب‌نشینی شود، در حالی که همچنان ادعا خواهد کرد که پیروز شده است.

یکی از استراتژی‌های مؤثر در تعامل با ترامپ، عدم اتخاذ موضع ضعف، اجتناب از پذیرش خواسته‌های غیرمنطقی و اتخاذ موضع قاطع در برابر درخواست‌های یکجانبه و نامعادلانه است. در صورتی که ترامپ متوجه شود طرف مقابل اراده‌ای به ایستادگی در برابر فشارهای او ندارد و در برابر شرایط غیرمنطقی تسلیم می‌شود، احتمالاً به‌دنبال افزایش فشارها و درخواست‌های بیشتر خواهد بود. برعکس، در صورت مواجهه با مقاومت و غیرقابل انعطاف، احتمال عقب‌نشینی بیشتر و بازنگری در سیاست‌های خود به‌طور قابل توجهی افزایش می‌یابد. به‌عنوان نمونه، تصمیم کانادا به حفظ تعریف‌های خود حتی پس از معلق شدن موقت برخی از تعریف‌های ایالات متحده، نشانگر رویکردی است که بر ضرورت مقاومت در برابر فشارهای یکجانبه تأکید دارد.

از این‌جمله امتیازهای موقت و غیرمؤثر اجتناب باید کرد. این استراتژی برای ترامپ پیاپی روشن و قوی ارسال می‌کند که خواسته‌های غیرمنطقی او نباید به‌عنوان گام‌های مثبت یا پیشرفت در نظر گرفته شوند.

در صورت مواجهه با هرگونه امتیازدهی، آن را نشانمانی از ضعف طرف مقابل تلقاش را برای دستیابی به شرایط تازه در زمینه برنامه هسته‌ای ایران به نتیجه نرسد، اقدام نظامی علیه ایران کلاما ممنوع است.

وی افزود: بودی اگر نیاز به اقدام نظامی باشد، ما دست به این اقدام خواهیم زد. این‌بار بدون تردید در این امر مشارکت جدی خواهد داشت. آنها هدایت حمله را برعهده خواهند داشت. ولی هیچ‌کس ما را هدایت نمی‌کند، اما ما کاری را که می‌خواهیم انجام می‌دهیم».

یادآور می‌شود رهبر انقلاب روز ۱۱ فروردین‌ماه اسل در خطبه‌های نماز شباهت عید فطر رشتن کلاه کرد: باز به هم نسل‌های ما به هم کودک‌دستی، باز به هم آمریکا از شرارت‌های رژیم صهیونی فاسد، باز به هم کمک به شرارت‌های این دسته آدم‌کش و تروریست که امروز فلسطین را غصب کرده‌اند و بر فلسطین و مردم فلسطین حکومت می‌کنند. به این‌ها کمک کردند، از این‌ها حمایت کردند. در اظهارات غریبه‌ها اظهارات سیاسی می‌کنند، شنیدیم که از نیروهای نیابتی اسم

بقایا:

مذاکرات همچنان غیر مستقیم خواهد بود

فعلا به وزارت خارجه مربوط می‌شود، چیزی جز ادامه مذاکره غیرمستقیم در دستور کار قرار ندارد.

برای اطمینان‌سازی از ماهیت صلح آمیز برنامه هسته‌ای خود هیچ تکرانی نداریم

بقایا در گفت‌وگویی درباره مذاکرات روز گذشته در مسقط پایتخت عمان که به صورت غیرمستقیم بین هیئت‌های ایران و آمریکا و به ریاست سیدعباس عراقچی و استیو ویتگانز نماینده ویژه آمریکا در امور غرب آسیا برگزار شد، گفت: مذاکرات اولین دور از گفت‌وگوهای غیرمستقیم و خارج از منطقه بوده است، کماذنی‌و تحلیل شخصی یا رسانه‌ای بوده و قابل تأیید نیست.

تصریح کرد: موضع جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تمرکز بر موضوع رفع تحریم‌ها، بحث هسته‌ای و برپیز خود هیچ تکرانی و ممانی نداریم و در عمل این موضوع را طی ۲ دهه گذشته ثابت کرده‌ایم.

بقایا با اشاره به حصول برجام و خروج یکجانبه آمریکا از برجام اظهار داشت: آنچه اتفاق افتاد نشستی برای چارچوب‌های مذاکراتی ایران درباره موضوع جدیت و نیت طرف مقابل بود و نه به توجیه به اینکه ما سابقه بدعهدی و متعهد و طولانی را شاهد بوده‌ایم.

سخنگوی وزارت امور خارجه که با برنامه «صبحانه ایرانی» شبکه ۲ گفت‌وگو می‌کرد، خاطر‌نشان کرد: مذاکرات با واسطه‌ت و میانجیگری وزیر امور خارجه عمان آقای ابوالحسنیودی انجام شد و چهار روز رفت و برگشت بین دو طرف انجام و پیام‌ها، مواضع و چارچوب‌های کلی مدنظر هر یک از دو طرف تبادل شد و در نهایت دو طرف قبول داشتند که این گفت‌وگوها سازنده و در فضای احترام‌آمیز انجام شد.

اخبار منتشر شده

به عنوان موضوع ایران

با نظر طرف آمریکایی کماذنی است
بقایا در پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره مباحث مطرح شده بین ایران و آمریکا در جریان مذاکرات غیرمستقیم روز شنبه در عمان، گفت: وزارت امور خارجه خود را متعهد به اطلاع‌رسانی دقیق و به‌نگام درخصوص تحولات مرتبط با مذاکرات می‌داند. در این

اخبار کشور

رابطه هراتیچه را که لازم بود، به‌صورت شفاف در اختیار رسانه‌ها قرار داده و کماکان به همین شیوه عمل خواهد کرد.

کماذنی‌هایی که قابل تأیید نیست

بقایا با اشاره به انتشار خبرها و گزارش‌های ضد و نقیض در مورد محتوای پیام‌ها و مواضع مبادله شده بین هیئت‌های نمایندگی ایران و آمریکا در مسقط، تأکید کرد: همه سیدعباس عراقچی و استیو ویتگانز مواردی که به‌عنوان موضع ایران با نظر طرف آمریکایی در رسانه‌های داخلی یا خارجی منتشر شده است، کماذنی‌و تحلیل شخصی یا رسانه‌ای بوده و قابل تأیید نیست.

تصریح کرد: موضع جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تمرکز بر موضوع رفع تحریم‌ها، بحث هسته‌ای و برپیز خود هیچ تکرانی و ممانی نداریم و در عمل این موضوع را طی ۲ دهه گذشته ثابت کرده‌ایم.

بقایا با اشاره به حصول برجام و خروج یکجانبه آمریکا از برجام اظهار داشت: آنچه اتفاق افتاد نشستی برای چارچوب‌های مذاکراتی ایران درباره موضوع جدیت و نیت طرف مقابل بود و نه به توجیه به اینکه ما سابقه بدعهدی و متعهد و طولانی را شاهد بوده‌ایم.

سخنگوی وزارت امور خارجه که با برنامه «صبحانه ایرانی» شبکه ۲ گفت‌وگو می‌کرد، خاطر‌نشان کرد: مذاکرات با واسطه‌ت و میانجیگری وزیر امور خارجه عمان آقای ابوالحسنیودی انجام شد و چهار روز رفت و برگشت بین دو طرف انجام و پیام‌ها، مواضع و چارچوب‌های کلی مدنظر هر یک از دو طرف تبادل شد و در نهایت دو طرف قبول داشتند که این گفت‌وگوها سازنده و در فضای احترام‌آمیز انجام شد.

تصریح کرد: موضع جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تمرکز بر موضوع رفع تحریم‌ها، بحث هسته‌ای و برپیز خود هیچ تکرانی و ممانی نداریم و در عمل این موضوع را طی ۲ دهه گذشته ثابت کرده‌ایم.



می‌آورند. ملت‌های شجاع منطقه، جوانان غیور منطقه را به نیابتی بودن متهم می‌کنند؛ من می‌خواهم بگویم در این باره هیچ‌کس نمی‌تواند نیابتی وجود دارد و آن رژیم صهیونی غاصب فاسد است. رژیم صهیونیستی به نیابت از استعمارگران آتش‌افروزی می‌کند، نسلی کشنی می‌کند، جنایت می‌کند و اگر دستش بسازد، به کشورهای دیگر تجاوز می‌کند. همچنین که امروز به همین درجه رسید، به مردم وارد تجاوز می‌گفتنی است که آمریکا و رژیم صهیونیستی در گذشته این‌گونه تقسیم کار کرده بودند که شرارت‌های مدنظر خود رژیم به نام رژیم صهیونیستی انجام شود تا پاسخ‌ها و ضریب متقابل، متوجه تابستانت و تابستان‌های بعدی و مافوق آمریکا در منطقه نشود. اما این که ترامپ با سادملوحی، اصل ماجرا را در اواده، در حقیقت این امریکاست که باید در منطقه برای هر خط و خطای رژیم صهیونیستی تاول بدهد و پاسخ گوینده و دردناک ایران، محنود به وزیر صهیونیستی و سران‌های اشغالی خواهد بود.

مهر کهگیری درمیان رهروفاشونی

که تورم ۴۵ درصد را سر سرفه مردم آوردند

روایفروشی و قریب افکار عمومی از سوی برخی برخی مدعیان اصلاح‌طلبی که با چالش ناکارآمدی و بی‌گفتایی مدیریتی خود دست به گریبان هستند، به مرز جنون رسیده است.

عناصر سیاسی و رسانه‌ای این طیف در حالی که در دوران مدیریت شش هفت ماهه خود، قیمت ارز را از ۵۹ هزار تومان رساندن و موجب جهش قیمت همه کالاها شدند، حالا از کاهش مختصر قیمت ارز به بهانه مذاکرات عمان ابراز قنوق‌زدگی می‌کنند. و حال آن که قیمت‌های جهش‌یافته به بهانه جهش نرخ ارز، پس از کاهش‌شدن مصنوعی اخیر، کاهش نداشتند. هجیان‌سازی مصنوعی و روفاشونی در حالی است که اقتصاد در معیشت مردم بیش از این به واسطه روایفروشی مشابه دچار فاصل سال‌های ۹۲ تا ۹۴ تا آسیب‌های جدی آن متحمل شد. به تازگی خبرگزاری ایرنا ضمن جوری‌آوری برخی تئوتیه‌های سفارشی از فضای ایکس، و به نقل از آنها نوشت:

– با به مذاکره و به بهایام علیک ساده، پول ملی ۲۰ درصد تقویت شد. – چه غوغایی شده در فضای مجارزای یک سلسله مذاکره مثبت چه تأثیری داشته؛ حالا، ببینید اگر تحریم‌ها برداشته بشه چه تحول عظیمی در اقتصاد رخ میدا! – فقط چشمان قنوق‌زده آن بدی که سه رازار به خاستن می‌گفت، خدا کند طلا همین‌جور تا هفته بعد بیاد پایین که بشه برای عروسی به سوریس جعبه‌جور بخرم. – برای قزم شدن قدرت‌اش دل حتی اگر موشی بانه برای اون مستاجر که قیمت افزایشی دلاز رو مبینانه، استر دلاز را افزایش داد.

این روایفروشی‌ها درباره مردم دولت برای جذب جهش هزار میلیارد دلار سرمایه خارجی در حالی است که هنوز دهه ۹۵ و نیز وزیر پیشکنده‌های دولت برای تصدی سکان وزارت اقتصاد تعیین و معرفی نشده است!

در همین حال، روزنامه هم‌چهن هر چند در فصحات لای و لپالای یکی از تحلیل‌ها نوشته است: «ایجاد از جنون بیش از اندازه نسبت به نتیجه‌میش بودن مذاکرات برهیزر کرد، چنین تصویری کجاست و مامت ایران به این مذاکرات گر، خورده و باید شاهد آغاز جدیدی از روابط بین‌الملل باشیم، با واقعیت تطابق ندارد»، اما در صفحه اصلی، صفحه اول تیتز: «در اقتصاد در انتظار توافق!» این روزنامه مدعی شده، وقت آن است که جمهوری اسلامی تصمیم بگیرد، در مسیر فعلی باقی بمانیم یا به مسیر توسعه برویم. اولین مسیر برای مدت کوتاهی یک مسیر مستقیم از تهران به بیروت را باز کرد؛ اما شاید پیچوند مسیر دوم، تهران را به جایگاهی برچسته، مانند شهری درخشان بر روی قله، ارتقا دهد.

روزنامه زنجیره‌ای دنیای اقتصاد هم در چند تحلیل مختلف و از جمله «بازگشت امید به بهار»، «بازارسن و زمین، آماده توافق اقتصادی» و «صعود بورس در گرو تهیج نهایی مذاکرات»، به شیرین‌سازی مذاکره با آمریکا پرداخته و

گفت: با این که هنوز هیچ اتفاقی نیفتاده و هیچ خبری از توافق ایران و آمریکا دیده نمی‌شود، جماعت غربگرا و نفوذی‌های آمریکا برای اربابشان چه شال و کلاهی کرده‌اند؟! گفتیم: چطور مگر؟! گفتی: یکی به دروغ می‌گوید، به مراکز که در لانه جاسوسی سابق آمریکا حضور دارند گفته شده لانه را تخلیه کنند! دیگری درباره زمینه سرمایه‌گذاری ۲۵۰۰ میلیارد دلاری آمریکا در ایران خبرسازی می‌کند! شبکه رموز مفسان اقتصادی که با استفاده از غفلت و بی‌عملی برخی مسئولان قیمت ارز و طلا را بسالا و پایین می‌برند، کاهش چند هزار تومانی قیمت دلار در مقابل افزایش ساختگی و چند برابری آن را نشانه رونق کسب و کار قلمداد می‌کنند!... گفتیم: مگر تاکنون آمریکا غیر از دشمنی و کینه‌توزی علیه مردم ایران و افزایش بی‌دربیی تحریم‌ها و قتل و غارت و جنایت علیه مردم کشورمان، اقدام دیگری هم داشته است؟! گفت: معلوم است که نه!، پس چرا این همه اصرار دارند که دشمنی‌ها و بدعهدی‌ها را، آمریکا بپوشانند؟! گفتیم: بارو با ماشین نیسانش رفته بود تو ی یک مغازه و کلی خسارت زده بود. افسر که او مد کروکی بکشه، پوشاکی به افسر راهنمایی گفت: هرچی بخوای بهت میدم، بنویس مغازه مقصر بود!

کاربران غربی:

اسرائیل دشمن خاورمیانه است، نه ایران!

فعالان فکسای مجازی بر دروغ بودن ادعاهای نتانیاهو علیه ایران و لزوم توقف جنگ‌افروزی اسرائیل در خاورمیانه تأکید کردند.

کاربران غربی در واکنش به یادآوری یکی از ادعاهای قدیمی نتانیاهو علیه ایران در صفحه‌یوتیوبی که یوتیولنسر آمریکایی در صفحه‌یوتیوبی این کار می‌کند، اگر گرفته‌های او را در دروغ بودن این ادعا و لزوم برخورد با او تأکید کردند. این گروه کار می‌کنند، اگر گرفته‌های او را بدایسیم و در دام آنها نیفتیم، او نمی‌تواند ما را کنترل کند. ایران بیش از ۲۰۰ سال است که آغازگر هیچ حمله‌ای نبوده است. اسرائیل، استعمارگر روزانه در چهار کشور مختلف مردان، زنان و کودکان بی‌دفاع را بمباران می‌کند. حالا به نام یگوبید چه کسی می‌خواهد خاورمیانه را تصرف کند؟ منظور او اسرائیل بود. اگر اسرائیل متوقف نشود، کل خاورمیانه را تصرف خواهد کرد. او ده‌ها سالت که این را می‌گوید و سعی می‌کند ایالات متحده را وادار به بمباران ایران کند. قبیل از آن عراق و سوریه بود نتانیاهو تمام‌متم در خاورمیانه آشوب به پا کرده و آمریکا سگ دست‌اموز او بوده است.

منظور او این بود که «وقتی ایران متوقف نشود، ما خاورمیانه را تصرف خواهیم کرد!» نتانیاهو در حالی از «تصرف» خاورمیانه توسط او می‌ترسد که اسرائیل همبایگانش را بمباران می‌کند، زمین‌ها را اشغال می‌کند و قطعنامه‌های سازمان ملل را هفته‌نقض می‌کند. واقعا ببینیم!! اگر جلوی اسرائیل گرفته نشود، چه کسی در حال تصرف است؟

قال سلیم قلم‌فیل و در ک است که دیگر نیازی به اثبات ندارد. انسان همواره در حال تلاش برای حداکثرسازی مطلوبیت خود در جبهه سرمایه خارجی می‌باشد. مورد رشد سطح تولید در کشور خواهد شد. امری که خود را در شاخص رشد اقتصادی نشان خواهد داد. حال با افزایش افزایش امکان افزایش سطح مصرف نیز فراهم خواهد شد و در نتیجه، با افزایش سطح مصرف، سطح مطلوبیت شهروندان ارتقا پیدا خواهد کرد و در نهایت، جامعه ما خواهد توانست در مسیر شادکامی قرار گیرد و احساس سعادت کند. اما این جذب سرمایه به این سادگی صورت نخواهد گرفت؛ مگر به این شرط که ما بتوانیم تنش‌های سیاسی بین‌المللی موجود را مهار کنیم. حجم روفاشونی‌ها به حدی بالاست که حتی عباس آخوندی هم با وجود استقبال از مذاکرات در واکنش به مذاکرات انباشته شده ما خوشحال خواهیم شد. سرمایه‌گذارانی خارجی به سوی ایران سرازیر شود، لیکن این آرزویی بیش نیست. یادآور می‌شود در دوره مذاکرات برجام و نهایی شدن آن و در اثر تبلیغات گراف، در چنین به مردم القا می‌شد که قیمت هر دلار ۳۲۰۰ تومانی به هزار یا پانصد تومان کاهش خواهد یافت اما در اثر شرطی‌سازی اقتصاد به اخم و لیخند آمریکایی‌ها، نرخ دلار در همان دولت برجام تا ۳۲ هزار تومان (نه برابر) افزایش یافت. تحریم‌های او را بر سرده، هزینه خالی ارزی و ریالی، ۵۰۰ هزار میلیارد تومان سود و اصل اوراق فروخته شده، ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان بین‌دانش، تعطیلی هشت‌هزار کارخانه، تورم ۴۵ درصد، درص افت اقتصادی نزدیک به سفر و وابستگی اقتصادی، کاهش نقدینگی، نتیجه این روند ارز اندیشی و روفاشونی خسارت‌بار بود.

دعائاتی که رونق کاسی‌شان در ایران معیشت مردم است

یک سایت اجاره در واکنش به تئوتیه مبنی بر این که «اقتا توافق با ترامپ روشن نیست!» کشور را معطل نکنند»، نوشت: آقای کیهان! بگذار مصلحت باشیم! سیاست خود را قلم‌کار صبر ایران کن و دولت احمدی‌نژاد تا امروز چندین بار کارفرما ویرل بسایند خود را عوض کرده، می‌نویسد: کیهان! برای برعتمداری فرموده‌اند که ما معطل نکنیدا! معطل را وقتی به کار می‌برند که نگرانیم قطار حرکت کند و انتظار برای رسیدن کسی باعث شود قطار بود و ما با جانمایی مثلا ساعت حرکت قطار یا اتوبوس یا هواپیما سه به د از ظهر است، نیم ساعت معطل می‌مانیم و بعد از هواپیما هیچ کس معطل رسیدن حسن‌آقا شوم هم جا می‌مانیم و خودمان و حسن‌آقا هم نمی‌رسیم. اما وقتی ساعت ۲ گذشته و قطار رفته باشد معطلی و انتظار دیگر نیست! معطل می‌ماند! تعطیل است! وقتی به خاطر برق و گاز و اودویی تعطیل می‌کنیم یعنی معطل هستیم و اتفاقا داریم مذاکره می‌کنیم تا از معطلی و تعطیلی در آییم. آقای کیهان! اتفاقی کارگرش‌های هممل و بوچ را که در عالی‌تری سوار شود انتظار گرفت و تا زمانی معاون اول دولت ایدمال کارکنان هم به سهیلی و پولش آنها دعان کرد، گرفت و دست او این که قطار در حرکت است، نه بردار! از سال ۸۴ که معجزه هزاره سوم شما کار را در دست گرفت قطار از ریل خارج شده بود چه در اقتصاد، چه در فرهنگ، چه در اخلاق و چه در هر امر دیگر. اگر ثمره همین معطلی کاهش قیمت دلار باشد چرا که دلار زنده‌اند معطلی!

توافق با ترامپ ولو به بهای کوتاه آمدن از میزان عی‌سازی اورانیوم اثر دارد. چون ارزش‌های معسوسی‌مان را غنی می‌کند. تورم و کاهش قدرت خرید مردم از جمله آثار جامعه از درون می‌شود. بسیاری از مختران و پسران دهه ۶۰ متنی دش‌گی رشد اقتصادی، افت شدید صادرات نفتی، خالی‌شدن خزانه ارزی و ریالی سقوط کرد که جایی که دولتمردان روحانی در مرداد ۱۴۰۰ به شهید رئیسی گزارش دادند که قانز نسبت حقوق سر کار کانتان دولت را برآوردند. در همین دوره مدی روزانه چندصد نفر را قتل‌عام می‌کرد و همزمان، رکورد تورم ۴۵ درصدی به سفره و معیشت مردم تاخته بود. دولت روحانی چند سال را معطل اجرای برجام و چندسال دیگر را معطل احیای آن ماند و خروجی این وضعیت، تعطیلی چند هزار کارخانه وضع تارتاری‌های نمی‌توان ادامه داد.

اورانیوم‌سوی سابق اجارهای عصر ایزرانی که دولت برجام با وعده لغو همه تحریم‌ها و سرشار کردن جیب مردم و بی‌نیازکردن آنها از واردات به بهای فقراتی منفی دش‌گی رشد اقتصادی، افت شدید صادرات نفتی، خالی‌شدن خزانه ارزی و ریالی سقوط کرد که جایی که دولتمردان روحانی در مرداد ۱۴۰۰ به شهید رئیسی گزارش دادند که قانز نسبت حقوق سر کار کانتان دولت را برآوردند. در همین دوره مدی روزانه چندصد نفر را قتل‌عام می‌کرد و همزمان، رکورد تورم ۴۵ درصدی به سفره و معیشت مردم تاخته بود. دولت روحانی چند سال را معطل اجرای برجام و چندسال دیگر را معطل احیای آن ماند و خروجی این وضعیت، تعطیلی چند هزار کارخانه بود. تاروتی سسر می‌کنند، حق ندارند کاسی‌ی منشروخ خود را به قیمت تحمیل خسارت‌های هنگفت به معیشت مردم وارد کنند!

به موضوع بسرق و می‌توان دوره بحرانی دولت برجام، ثبات نسبی در سه سال دولت شهید رئیس، و احیای دوباره همان چالش در قالب تعطیلی را در چند ماه اخیر دید و مقایسه کرد.

در موضوع دولت روحانی ۹۰ روز کردند و در هر ۹۰ روز می‌تندیر برخی از همان مدیران موجب شد قیمت ارز ظرف شش ماه، بالغ بر ۶۰ درصد افزایش پیدا کند. نهایتا اینکه اگر کسانی در فضای رسانه‌ای ما مطمئن و ولنگاری و البته کارچاق‌کنی سسر می‌کنند، حق ندارند کاسی‌ی منشروخ خود را به قیمت تحمیل خسارت‌های هنگفت به معیشت مردم وارد کنند!

صفحه ۲

دوشنبه ۲۵ فروردین ۱۴۰۴

۱۵ شوال ۱۴۴۶ – شماره ۲۳۸۳۲

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر

سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۲۳۲۳

به بالا نکه داشتن سایه جنگ از سوی مقامات غربی و شبکه رسانه‌ای وابسته به آنان خیابانی است که دیگر رنگی ندارد. فلذا مشاهده می‌کنیم که ایران اسلامی هیچ سیر یک از این فضا‌سازی‌های تبلیغاتی نشد و با ابتکار و دست پر در مذاکرات عمان پای گذاشته است.

هرندی
آمریکایی‌ها هر چه توان داشتند، به کار بستند تا مذاکرات را به صورت مستقیمیش پیش ببرند. اما چگونگی انجام مذاکرات همان شد که جمهوری اسلامی ایران خواسته بود. در ضمن پیش از همه این‌ها، ایران برخلاف نظر آمریکا، کشور واسطه و مکان مذاکرات را از امارات متحده عربی، به سمت عمان سوق داد.

کمالو
به‌سبب وجود ولایت در رأس نظام مقدس جمهوری اسلامی و مردم فلسطین؛ در این ایران است که ۴۶ سال است تمامی سران صهیونیست، چنانچه‌کار مدعی حاکم بر آمریکا را پشت درب نگه داشته و در آینده هم همین‌طور خواهد بود و ایران است که نوع مذاکره، مکان آن، موضوع مذاکره و... را تعیین می‌کند.

فرداد
خوداندر به درجات شهید آوینی بغیرازد که چه نیکو گفته است: دیندار آن است که در کشاکش بلا دیندار بماند و گر نه در هنگام راحت و فراغت و صلح چه بسازند اهل دین...

عربی
به دانشمندان فهیم هسته‌ای کشورمان خدا ق